PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

MOÇÃO N° 119- 2017
Autor: Ver. Mariano Teixeira

"Concede Moção de Voto Congratulatório a Tropilha
Enredo pela realização da 1 0 Espora de Ouro em
comemoração aos treze (13) anos de História."

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

0 Vereador abaixo assinado membro efetivo desta Câmara de
Vereadores, após tramitação regimental, Moção de Voto Congratulatório a Tropilha
Enredo pela realização da 1° Espora de Ouro em comemoração aos treze (13)
anos de História, realizado nos dias 2 e 3 de Setembro de 2017, na sede
campestre Tady Ilha Machado do CTG Sentinela dos Cerros.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente matéria pelo fato de que
a Tropilha Enredo presta valorosos serviços ao nosso município, com a
organização e realização de grandes eventos a onde reúne pessoas de vários
lugares do País e até internacionalmente contribuindo para a manutenção do
nosso turismo local e mantendo viva a tradição e a cultura do nosso Estado.

Requer ainda que a presente Moção seja enviada aos
proprietários desta valorosa tropilha senhor Bira e sua esposa Camila.

À apreciação dos Nobres Vereadores.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA,

05 de Setembro de 2017.

'flflT rir

.i.r^. iv 4U .....^^M:W:W;YLtJ!1LYa:mWl-.•mu:': %9.nvW^^
. ...:,....,.. t.

CÂMARA i1 U IXC".. `.
CAÇAPAVA DO SUL - t

APROVADO EM.____

S , far o

Gabinete Ver. Mariano de Moraes Teixeira - PP
Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS

Site: www.camaracacapava.rs.gov.br Email: mariano.mteixeira(hotmail.com Fone: (55) 3281-2044 /2428

http://www.camaracacapava.rs.gov.br